



## **Czcigodny Księżu Andrzeju**

**P**roszę pozwolić abyśmy, jako przedstawiciele wspólnoty parafialnej serdecznie Ciebie powitali, jako naszego Proboszcza. W życiu każdej wspólnoty parafialnej są wydarzenia szczególne i ważne. Zapewne takim wydarzeniem jest przybycie nowego Proboszcza.

**Z**godnie z dekretem Biskupa Ordynariusza w dniu wczorajszym w obecności Dziekana Dekanatu przejąłeś kanonicznie przewodnictwo radłowskiej parafii, parafię bogatą w swoją duchową spuściznę, jako, że pierwsze wzmianki o parafii sięgają XI wieku, okresu panowania Władysława Hermana. Zaś wizualnym świadectwem istnienia wiary i kościoła jest tablica erekcyjna z 1337 roku, która jako jedyna ocalała z zawieruchy I Wojny Światowej. W okresie udokumentowanych siedmiuset lat, parafię kierowali wybitni proboszczowie a parafia wydała wielu utytułowanych ludzi nauki, kultury i sztuki. Historia parafii miała również swoje tragiczne wydarzenia od spalenia drewnianego kościoła przez tatarów w 1241 roku po krwawą obronę Radłowa we wrześniu 1939 roku. Uroczyste wspomnienie tej bohaterskiej, lecz tragicznej obrony, rokrocznie obchodzimy w pierwszą niedzielę września. Nasi ojcowie w miejscu pochówku polskich obrońców już jesienią 1945 roku upamiętnili ich pięknym pomnikiem.

### **Księżu Proboszczu**

**N**owa parafia, nowi ludzie, nowe wyzwania i zadania – to wszystko przed Tobą. Powierzymy Ci Księżu naszą zacną parafię i świątynię.

- życzymy, abyś czuł się dobrze w naszej wspólnocie, otoczony życzliwością, zrozumieniem i modlitewnym wsparciem,
- życzymy wszelkiego dobra na lata pracy, dużo zdrowia, pomyślności, abyś nie był gościem, ale domownikiem.
- niech nie zabraknie dla Ciebie ludzkiej życzliwości i solidarnego wsparcia we wszystkich troskach i poczynaniach dla dobra wspólnoty parafialnej.

**U**famy, że pod Twoim przewodnictwem parafia nadal będzie tętnić religijnym życiem, spełniać swoją misję i promieniować wiarą. Niech Maryja patronka Dzisiejszego Święta, patronka kapłanów prowadzi Cię do ludzkiej i kapłańskiej świętości.

**W** geście powitania proszę przyjąć ten symboliczny bukiet czerwonych róż oraz dwie pozycje książkowe ; monografię naszej parafii i radłowską drogę do niepodległości obydwie autorstwa naszego parafianina prof. Józefa Trytka.

*Szczęść Boże*

Radłów, 15-08-2021 r.